
 

 

 

Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 

Līdzekļus no budžeta programmas 02.00.00 "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" (turpmāk – LNG) 

piešķir valstiski īpaši nozīmīgiem pasākumiem, valsts pamatbudžeta apropriācijās neparedzētiem 

izdevumiem katastrofu un dabas stihiju seku novēršanai un to radīto zaudējumu kompensēšanai, un 

citiem neparedzētiem gadījumiem. Līdzekļus pieprasa attiecīgās nozares ministrija. 

Likuma "Par valsts budžetu 2025. gadam un 

budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam"1 

programmā 02.00.00 “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem” 2025. gadam paredzēti 109,7 milj. 

eiro.  

Šī gada 1. ceturksnī tika atbalstīti 17 resoru 

pieprasījumi par finanšu līdzekļu piešķiršanu no 

programmas LNG. Šo pieprasījumu kopējā summa 

bija 1,2 milj. eiro. Tādējādi, 1. ceturksnī no LNG 

ir izlietots 1,1% no šajā programmā plānotā 

finansējuma. Kopš Covid-19 pandēmijas krīzes, 

2020.-2022. gadā, LNG līdzekļu izmantošana ir 

bijusi ievērojami taupīgāka. Arī šī gada 1. 

ceturksnis turpina šo tendenci.  

LNG apjoms pa resoriem ir parādīts Tabulā 1. 

 

LNG apjoms pa ceturkšņiem 2023.-2025. gadā, 

milj. eiro 

 

 

Tabula 1. Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 2025. gada 1. ceturksnī pa resoriem 

Excel fails ar datiem un pilnu analīzi ir pieejams šeit.  

 
1 Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam (likumi.lv) 

 

Pārskats par līdzekļu pārdali 

no budžeta programmas 

"Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" 

2025. gada 1. ceturksnī 

Budžeta resors         Pieprasījumu skaits Kopējā summa eiro 

Ārlietu ministrija 9 488 741 

Iekšlietu ministrija  1 7 628 

Kultūras ministrija 1 450 000 

Labklājības ministrija 1 15 000 

Ministru kabinets 1 5 328 

Satiksmes ministrija 1 3 899 

Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministrija 

3 222 130 

Kopā 17 1 192 726 

3.2 2.8

29.9

126.9

4.8 3.1

20.4

47.5

1.2

0

20

40

60

80

100

120

140

1.cet. 2.cet. 3.cet. 4.cet.

2023 2024 2025

https://www.fdp.gov.lv/lv/media/5715/download
https://likumi.lv/ta/id/357450-par-valsts-budzetu-2025-gadam-un-budzeta-ietvaru-2025-2026-un-2027-gadam

